



REQUERIMIENTO DE COMPRAS
Y CONTRATACIONES

NRD : 2023-006101
Fecha: 18/9/2023
Req: 11

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Dirigido a: Alicia Tejada
Directora Administrativa

Descripción resumida de lo que se requiere (explicación del porqué se necesita)	Servicio de readecuación de acometida eléctrica principal de energía comercial del sistema eléctrico del Palacio de Justicia de Las Cortes de Apelación del Distrito Nacional. Es necesario la contratación de este servicio en vista del deterioro progresivo en se encuentran los componentes de la referida acometida, producto del salitre esistente en la zona en que se encuentra ese Palacio de Justicia y con la ejecución de estos trabajos lograremos reducir las averías en el servicio energetico de tan importante dependencia del Poder Judicial.					
Destino del requerimiento solicitado	Palacio de justicia de las Cortes de Apelacion del Distrito Nacional					
Descripción:	Ítem	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	precio unitario estimado con itebis	Monto total por ítem
	1	Construcción de pies lineales de canalización en tubería soterradas de 3" en (PVC SRD- 26) con sus componentes (Curvas, adaptadores ect) Incluye: excavación de Zanja tipo IC- 302, protección en concreto armado para tuberías para media tensión en pie de poste.	Pies Lieneales	100	1,200.00	\$120,000.00
	2	Construcción de pies lineales de canalización en tuberías "IMC" de 3" con sus componentes (Curvas, adaptadores, coupling, condulet, soportes ect)	Pies Lieneales	60	450.00	\$27,000.00
	3	Suministro e instalacion de pies de cables URD de cobre, enchaquetado de #2 para un 100% del neutro	Pies	600	380.00	\$228,000.00
	4	Sustitución de terminales para interior para URD #2 a un 100% del neutro.	Unidades	6	300.00	\$1,800.00
	5	Sustitución de apartarrayos poliméricos de 9-10 kv o más.	Unidades	6	4,000.00	\$24,000.00
	6	Sustitución de seccionadoras (kut-out) de 200 amp., 9 -10 kv o más, con base y vela	Unidades	6	9,000.00	\$54,000.00
	7	Pago de apertura y cierre de circuito a EDESUR para ejecución del trabajo.	PA	1	7,000.00	\$7,000.00
	8	Construcción de registro en block y concreto a nivel de piso con medidas 0.90 mts ancho x 0.90 mts de largo x 2 mts de profundidad.	Unidad	1	12,000.00	\$12,000.00
	9	Reposición de aceras y contenes intervenidos en la ejecución	Metros 2	15	1,200.00	\$18,000.00
	10	Pago de servicios ejecucion de los trabajos	PA	1	337,200.00	\$337,200.00
	TOTAL					\$829,000.00
Criterio de calidad a considerar:	Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega				Pago único a treinta (30) días laborables luego de recibidos los bienes y enviada la factura con comprobante gubernamental.	
	Horarios a considerar Matutinos- Vespertinos (10:00 a.m.-2:00 p.m.)					
Estimación total de costos RD\$:	\$829,000.00				Responsable:	Ramón Anibal vargas
CUR/ID O CENTRO COSTO	231640016				LÍNEA ESTRATÉGICA	

Julio Liriano
Revisado por
Coordinador de la USM

Rocio A. Aquino
Autorizado
Gerente de Diseño y

Alicia Tejada C.
Autorizado
Directora Administrativa

Jhonattan Toribio Frías
Autorizado
Director General de Adm. de la Carrera Judicial



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
Julio H. Liriano Corporan
Rocio A. Altagracia Aquino
Alicia A. Tejada Castellanos
Jhonattan Toribio Frías

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/18337499-d713-4410-8c2e-98a7bc75c9cc>

